– Iº) / Iº) e o índice IPCA (IBGE) previstos contratualmente.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR DO CONTRATO

3.1. Com fulcro no art. 135 da Lei nº 14.133/2021 e  na Cláusula Sétima do Contrato,  fica
apostilado o  Contrato Administrativo nº 26/2023, que passa do valor total de  R$ 50.311.696,80
(cinquenta milhões, trezentos e onze mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos) para R$
50.890.533,60 (cinquenta milhões, oitocentos e noventa mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta
centavos) a partir de 8 de setembro de 2025 e até o final da vigência contratual.

3.2. Seguem as tabelas com as alterações contempladas por este Termo de Apostilamento:

 

- Reajuste de Insumos - a partir de 8 de setembro de 2025 e até o final da vigência

[...]

LAVADOR DE FACHADAS 4 R$ 7.167,15

SUPERVISOR DE SERVIÇOS 4 R$ 8.545,44 R$ 34.181,76

ENCARREGADO GERAL 1 R$ 10.295,56 R$ 10.295,56

TOTAL DE COLABORADORES 113 R$ 657.838,08

 

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DESPESA

4.1. As despesas decorrentes desse apostilamento estão estimadas em R$ 359.843,55
(trezentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco
centavos), sendo R$ 36.338,09 (trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e nove centavos) referente
ao exercício de 2025, R$ 115.767,36 (cento e quinze mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis
centavos) referente ao exercício de 2026, R$ 115.767,36 (cento e quinze mil, setecentos e sessenta e sete
reais e trinta e seis centavos) referente ao exercício de 2027 e  R$ 91.970,74 (noventa e um mil,
novecentos e setenta reais e setenta e quatro centavos) referente ao exercício de 2028.

4.2. Os valores acima discriminados referem-se aos valores contratados e cabe ao fiscal apurar
o que efetivamente foi executado para que se efetue o pagamento à Contratada.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA